paud...
R = ad pa...
ad p am...
dit ad...
olom...
no...

Me
Qua dīcunt ad sonū...
ad n̄ nisi vñ p̄p̄t̄ nec...
sonoz

Int̄p...

ergo p realem motū sensibile veniret ad sensuz tūc nō faceret sensatōez. Itē son' factus in aere audit in aq̄ sicut pater de piscib' qui mouetur p sonū illū q̄ stat in litore s; nō p̄ dici q̄ real' mot' fiat sub aq̄. Et in hoc casu in aq̄ soluz sit intentionalit' son'. Tercio si real' mot' fieret sp̄ cū sono tūc aer realit' moueret contrarijs moti b' realib'. qz p̄tingit sonū fieri a duob' statib' in oppositis locis qz vnusquisqz audit alterū si ergo mediū moueret realr tūc ille aer moueret oppositis motibus Uez ergo est q̄ in p̄ci pio circa corp' sonās est realis mot'. s; in aliq̄ distātia circa auditū nō oportet eē motū realē. sed solū spēm siue intētoem soni.

Arguit. In oī sensatōe sufficit p̄ntia sensibi'. ergo nō oportet auditōz fieri p motū locale' **¶** Dm q' duplr aliqd facit ad sensatōz Uno mō qz inmutat sensum. z sic sensibile facit ad sensatōz. qz inmutat sensuz Alio mō aliqd facit ad sensatōez p̄abularit'. s; tūc q' nō fieret sensibile p̄ns sensui P̄rio mō color req̄rit ad vidē dū qz p̄prie inmutat visū. s; scdo mō lumē req̄rit ad vidēdū sicut illd siue q' nō est color p̄ns visui. sic ad p̄posituz ddm q' son' req̄rit ad audēdū sicut qd inmutat auditū. sed mot' local' cōcurrit sicut sine q' nō p̄ntat sonus auditū.

¶ Simplus autem au

Postq; Aresto. determinauit de pcutiēte z p̄cusso q' req̄runt ad sonū p̄nr determinat de medioz dicit q' mediū soni est aer z aq̄. tū aer est p̄fectus mediū qz aq̄. Cui' rō est qz son' causat ex diuisi one violenta mediū. sed aer ē mediū facili' diuisibile qz aq̄. ergo in aere magis sit son' qz in aq̄. Addit tū Aresto. q' neqz aer neqz aq̄ hnt in se. p̄ priū sonū qd sic intelligit qz sunt mediū sonā di. sed mediū dz esse r̄nudatū a forma obiecti sicut prius dictū ē. req̄rit etiā q' mediū pcutiatur ad alterū qz si aer maneat nō p̄cussus tunc nō fit son'. Itē si aer fortiter pcutiat tūc est fortis son' z p̄fect' z hoc ē id qz in veloci motu aeris causat son'. si ergo aer tarde mouet tūc non fortiter diuidit' z ergo fit paru' sonus.

Querit. Utz son' sit forma natural'. Dicendū q' sic et hoc p̄bat' duplr'. P̄rio sic. omis forma q' est phisice cōsideratōis est natural'. s; son' est forma q' est phisice cōsideratōis ergo ē forma natural'. Scdo sic. illa ē forma natural' q' p̄ficat naturalē potentia sed son' est huiusmodi quia p̄ficat audituz. Maior patet qz inter obiectum z potētia debet esse p̄oportio fm naturam.

Arguitur Sonus habet cām violentā qz vi

olenta fractura aeris est causa soni. ergo nō est forma naturalis. Dm q' duplex est cā soni scz intrinseca q' est materia vrvor. z forma q' est sensibilis qlitas. Alia est cā extrinseca scz corz p' sonās z pcutiēs q̄uis ergo cā extrinseca soni scz cā efficiēs soni sit violenta tū cā intrinseca est naturalis. nec sp̄ req̄runt ad hoc q' aliquid sit naturale q' efficiēs sit naturale. sed suffic' q' aptitudo materie ad formā sit naturalis. z hoc est qd dicit Aresto. tercio Ethicor. q' violentuz est qd est extrinsecū sed hoc nō sufficit sed additur cui passum nō cōfert vim. sufficit ergo q' aer q' est subiectū soni habeat in se aptitudinē naturalē ad talē motū. Itē q̄is cōtingit aliquaz substantiā naturalē generari ex motu violēto sicut ignis generat' ex motu lapidis ad ferrū siue calibem.

¶ Echo autē fit quā

Postq; Arest. determinauit de sono p̄cipali. hic p̄nr determinat de q̄da sono scdario q' dz echo Et p̄ mo determinat de e' generatōe. Scdo de ei' diuersitate. q' ad p̄mū vult q' Echo generat' qn ab aere moto p̄ncipale sonū sit son' scdario' ex hoc scz q' tal' aer mot' inuenit aliqd corp' obstās z a tali corpe obstāte aer itez redit ad suū p̄cipiuz son' ergo fact' in tali reditōe vocat' echo Et exēplificat Arz. de spha siue de pila. qz pila p̄icta ad aliqd obstās resilit itez ad p̄cietē. Pōt eē dari exēplū extra textuz de aq̄ mota. qz si aliqs p̄iciat lapidē ad aquā stāgnalē tūc tal' motus facit circulatōes q' durāt donec veniāt ad lit' Et itez a litore fiūt noue circulatōes p̄rie circulatōib' p̄orb'. i illa g' reditōe fit son' echo.

¶ Videtur autē sem

Hic ponit diuersitatē z dīnaz in sono echo. z vult q' duplex ē son' echo. s; manifest' z certus z talis solū fit qn mouet aer ad aliqd corp' p̄cauū z a tli corpe p̄cauo repercutit' Ali' ē son' echo immanifest' z talis fit in qlibz sono p̄cipali qd sic oñt Arest. qz aialia facientia sonū sunt circa terrā. qz ergo dictū est q' in factōe soni aer mouet' circulant' sic oportet ad min' aerē a terra re pcuti. Et ponit sile de luie qz sp̄ fit repercutio luminis qz nisi sic tūc solū ibi esset lumē vbi directe mittit' radij sed nō est sp̄ tal' repercutio nobis manifesta. in illo aut' loco est nobis manifesta vbi directe mittit' radij ad aliqd corp'.

¶ Qr. Utz son' echo sit son'. Ddz q' sic. Arguit tū q' nō qz ibi nō sunt pcutiēs p̄cussum z mediū. Dm q' son' echo accipit' duplr' Uno

¶ Sicut dicitur actus et passus
Ita actus et passus

¶ Sed sicut dicitur
Sicut dicitur sicut dicitur